
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 문화재팀
회 계 명 : 일반회계

총    계 67,819,162 49,851,353 17,967,809

문화재팀 67,819,162 49,851,353 17,967,809

전통문화유산의 체계적 보존관리 67,791,047 49,823,238 17,967,809

문화재보수정비 61,719,842 45,255,594 16,464,248

문화재보수정비추진 60,200 66,000 △5,800

202 여비 34,200 40,000 △5,800

34,200 40,000 △5,800 △5,80001  국내여비

 △5,800

  □문화재보수정비추진여비

 경정 34,200,000원 - 기정 40,000,000원=

국가지정문화재보수 46,938,463 35,552,985 11,385,478

403 자치단체등자본이전 46,938,463 35,552,985 11,385,478

46,938,463 35,552,985 11,385,478 11,385,47801  자치단체자본보조

 11,385,478

  □국가지정문화재보수

 경정 46,938,463,000원 - 기정 35,552,985,000원=

[국     9,809,772]

[도     1,575,706]

도지정문화재보수 0 2,500,000 △2,500,000

403 자치단체등자본이전 0 2,500,000 △2,500,000

0 2,500,000 △2,500,000 △2,500,00001  자치단체자본보조

△2,500,000  □도지정문화재보수(전액감) =

도지정문화재보존관리사업 3,500,000 0 3,500,000

403 자치단체등자본이전 3,500,000 0 3,500,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 문화재팀
정    책 : 전통문화유산의 체계적 보존관리
단    위 : 문화재보수정비

3,500,000 0 3,500,000 3,500,00001  자치단체자본보조

3,500,000  □도지정문화재보존관리사업 =

[기     2,777,000]

[도       723,000]

도지정문화재보수(이양) 6,842,297 6,148,009 694,288

403 자치단체등자본이전 6,842,297 6,148,009 694,288

6,842,297 6,148,009 694,288 694,28801  자치단체자본보조

 694,288

  □도지정문화재보수(이양)

 경정 6,842,297,000원 - 기정 6,148,009,000원=

[분       694,288]

중요목조문화재방연제도포 48,600 0 48,600

403 자치단체등자본이전 48,600 0 48,600

48,600 0 48,600 48,60001  자치단체자본보조

48,600  □중요목조문화재방연제도포 =

[국        32,400]

[도        16,200]

전통가옥초가이엉잇기 24,432 0 24,432

403 자치단체등자본이전 24,432 0 24,432

24,432 0 24,432 24,43201  자치단체자본보조

24,432  □전통가옥초가이엉잇기 =

[국        20,123]

[도         4,309]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 문화재팀
정    책 : 전통문화유산의 체계적 보존관리
단    위 : 문화재보수정비

도지정중요목조문화재종합방재설비확보
사업 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

1,000,000 0 1,000,000 1,000,00001  자치단체자본보조

1,000,000  □도지정중요목조문화재종합방재설비확보사업 =

중요목조문화재방재시스템구축 2,317,250 0 2,317,250

403 자치단체등자본이전 2,317,250 0 2,317,250

2,317,250 0 2,317,250 2,317,25001  자치단체자본보조

2,317,250  □중요목조문화재방재시스템구축 =

[국     1,782,500]

[도       534,750]

문화재보호지원 2,048,605 1,295,844 752,761

2009경북민속문화의해추진 500,000 500,000 0

307 민간이전 450,000 450,000 0

450,000 450,000 0 002  민간경상보조

 △50,000

  □영상물제작

 경정 230,000,000원 - 기정 280,000,000원=

50,000  □다문화가족및청소년가장초청전통민속공연 =

중요목조문화재감시인력배치 602,761 0 602,761

308 자치단체등이전 602,761 0 602,761

602,761 0 602,761 602,76101  자치단체경상보조금

602,761  □중요목조문화재감시인력배치 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 문화재팀
정    책 : 전통문화유산의 체계적 보존관리
단    위 : 문화재보호지원

[국       463,665]

[도       139,096]

임란의병순국위령탑건립 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

150,000 0 150,000 150,00001  자치단체자본보조

150,000  □임란의병순국위령탑건립 =

무형문화재지원 3,117,800 2,857,800 260,000

무형문화재보유자 등 지원 232,000 222,000 10,000

308 자치단체등이전 232,000 222,000 10,000

232,000 222,000 10,000 10,00001  자치단체경상보조금

 10,000

  □무형문화재보유자등지원

 경정 232,000,000원 - 기정 222,000,000원=

하회별신굿탈놀이전수교육관돔지붕설치 750,000 500,000 250,000

403 자치단체등자본이전 750,000 500,000 250,000

750,000 500,000 250,000 250,00001  자치단체자본보조

 250,000

  □하회별신굿탈놀이전수교육관돔지붕설치

 경정 750,000,000원 - 기정 500,000,000원=

문화재지정변경및연구관리 904,800 414,000 490,800

국가지정문화재주변현상변경허가처리기
준마련 384,800 0 384,800

308 자치단체등이전 384,800 0 384,800

384,800 0 384,800 384,80001  자치단체경상보조금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 문화재팀
정    책 : 전통문화유산의 체계적 보존관리
단    위 : 문화재지정변경및연구관리

384,800  □국가지정문화재주변현상변경허가처리기준마련 =

[국       296,000]

[도        88,800]

울릉도천연기념물군락지생육실태조사연
구 96,000 100,000 △4,000

307 민간이전 96,000 100,000 △4,000

96,000 100,000 △4,000 △4,00002  민간경상보조

 △4,000

  □울릉도천연기념물군락지생육실태조사연구

 경정 96,000,000원 - 기정 100,000,000원=

[국      △2,800]

[도      △1,200]

세계유산관리및홍보 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,000 40,00001  자치단체경상보조금

40,000  □남산,불국사·석굴암홍보영상물제작 =

[국        40,000]

박물관협력체제강화 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 20,00002  민간경상보조

20,000  □박물관협력망운영활성화지원사업 =

[국        10,000]

[도        10,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 문화재팀
정    책 : 전통문화유산의 체계적 보존관리
단    위 : 문화재지정변경및연구관리

경북의암각화조사연구및활용방안모색 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00002  민간경상보조

50,000  □암각화조사연구 =
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